



INFORME DE LIQUIDACION CONTRATO DE OBRA
PÚBLICA
N° 110-10-04-0190 DEL 02/12/2021

INGECONSUL INGENIERIA SAS
R/L RONAL JOHAN CAMACHO



RELACION DE CANTIDADES EJECUTADAS

CANTIDADES EJECUTADAS									
CANTIDADES CONTRACTUALES				EJECUTADO TOTALES					
ITEM	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	VALOR	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANT	VALOR PARCIAL	ACUMULADO
UNIDADES CONSTRUCTIVAS MOLOGADAS									
1	homologada	CONEXIÓN DOMICILIARIA RESIDENCIAL (ACOMETIDA + MEDIDOR)	\$ 426,724.00	UN	6	\$ 2,560,344.00	6.00	\$ 2,560,344	2,560,344.00
UNIDADES CONSTRUCTIVAS NO MOLOGADAS									
1	No homologada	REPUNTEO Y LOCALIZACIÓN DE TUBERÍAS DE GAS	\$ 1,436.00	ML	7,026.00	\$ 10,089,336	7,026.00	\$ 10,089,336	10,089,336.00
2	No homologada	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJA PARA GASODUCTO	\$ 9,653.00	M3	1,510.67	\$ 14,582,498	1,510.67	\$ 14,582,498	14,582,497.51
3	No homologada	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL COMÚN LINEA DE GAS	\$ 25,146.00	M3	154.80	\$ 3,892,601	154.80	\$ 3,892,601	3,892,600.80
4	No homologada	TUBERÍA EN POLETILLO PE-80 RDE 11 DE 1" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACIÓN	\$ 7,022.00	ML	6,166.00	\$ 43,297,652	6,166.00	\$ 43,297,652	43,297,652.00
5	No homologada	TUBERÍA EN POLETILLO PE-80 RDE 9 DE 1/2" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACIÓN	\$ 4,240.00	ML	860.00	\$ 3,646,400	860.00	\$ 3,646,400	3,646,400.00
6	No homologada	SOLADO Y ENCAMADO TUBERÍA DE GAS CON ARENA APISONADA SUJIA DE RÍO	\$ 37,048.00	M3	10.00	\$ 370,480	10.00	\$ 370,480	370,480.00
7	No homologada	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO PARA LINEA DE GAS	\$ 17,983.00	M3	1,655.47	\$ 29,770,317	1,655.47	\$ 29,770,317	29,770,317.01
8	No homologada	POLIVALLULA TIPO BOLA DE 1" RDE 11 SUMINISTRO E INSTALACIÓN	\$ 517,440.00	UN	1.00	\$ 517,440	1.00	\$ 517,440	517,440.00
9	No homologada	PRUEBA DE HERMETICIDAD RED DE GASODUCTO	\$ 235.00	ML	7,026.00	\$ 1,651,110	7,026.00	\$ 1,651,110	1,651,110.00
10	No homologada	CRUCE AEREO ENCAMISADO 2"	\$ 263,957.00	ML	12.00	\$ 3,167,484	12.00	\$ 3,167,484	3,167,484.00
11	No homologada	MOJON DE SEÑALIZACIÓN RURAL SUMINISTRO E INSTALACIÓN	\$ 175,684.00	UN	4.00	\$ 702,736	4.00	\$ 702,736	702,736.00
TOTAL UNIDADES CONSTRUCTIVAS NO HOMOLOGADAS			\$			\$ 111,688,053		\$ 111,688,053	111,688,053.32
TOTAL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN			\$			\$ 114,248,397		\$ 114,248,397	114,248,397.32
VALOR (A I U) UNIDADES CONSTRUCTIVAS NO HOMOLOGADAS									
			32.0%	\$		\$ 35,740,177		\$ 35,740,177	\$ 35,740,177
AJUSTE AL PESO				\$		(0.32)		\$ (0.32)	(0.32)
VALOR DE LA OBRA			\$			\$ 149,988,574		\$ 149,988,574	\$ 149,988,574

[Signature]

[Signature]
R/L RONAL JOHAN CAMACHO